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Совет депутатов муниципального образования <<Муншципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ)
муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

рЕшЕниЕ

Об установлении дополнптельных оснований признания безнадея(ными
к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам
физических лиц по земельному налоry и налоry на имущество

физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 39 Нагlогового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципапьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

Совет депутатов муницип€lльного образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> РЕШАЕТ:

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц
по земельному н€tлогу и нzrлоry на имущество физических лиц (далее - по
местным налогам):

физического лица, имеющего право
момента образования

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к

на налоговые льготы,
задолженности

установленные
законодательством Российской Федерации о н€tлогах и сборах, решениrIми
Совета депутатов муницип€tльного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, решениями:

- Совета депутатов МО <Якшур-Бодьинское) от 07.09.2021 Jф 4/41.3 (О
нЕtIIоге на имущество физических лиц на территории муницип€Lпьного

образования <<Яшур-Бодьинское)), от 21.11.2019 Ns 4124.З. (О земельном

н€LгIоге на территории муниципального образования <Якшур-БодьинскоеD;
- Совета депутатов МО <<Старозятцинское) от 30.08.202| М 223ll (О

налоге на имущество физических лиц на территории муницип€lпьного
образования <<Старозятцинское), от 27.11.2019 Ns 151/3 <<О земельном
н€Llrоге на территории муниципаllьного образования <Старозятцинское>;

- Совета депутатов МО <Пушкаревское)) от 15.09.202| }ф З3.2 (О
н€rлоге на имущество физических лиц на территории муниципЕLIIьного

образования <Пушкаревское>, от 27.|1.2019 Ns 22.2 <<О земельном н€tлоге на

территории муниципального образов ания <Пушкаревское));

-Совета депутатов МО <Кекоранское) от 09.09.202l Jф 41 .2 <<О налоге

на имущество физических лиц на территории муницип€tльного образования

кКекоранское), от 28.11.2019 J\b 28.3 <О земельном нЕtлоге на территории
муницип€lльного образования <<Кекоранское);



f;.l

- Совета депутатов МО <Якшурское) от 31.08.2021 j\b 194/1 <<О ншlоге
на имущество физических лиц на территории муниципаlrьного образования
<Якшурское), от 29,11.2019 Ng 130/2 <О земельном н€шоге на территории
муниципЕtльного образования кЯкшурское)) ;

- Совета депутатов МО <<Лынгинское) от 26.11.2019 Ns 4125.120 (О
нЕlлоге на имущество физических лиц на территории муниципzшьного
образования <<Лынгинское), от 26.11.2019 J\b 4/25.119 кО земельном нЕlлоге
на территории муницип€tльного образования кЛынгинское);

- Совета депутатов МО <Чуровское> от 10.09.202| }{Ь207.2 <<О налоге
на имущество физических лиц на территории муниципЕtльного образования
<Чуровское>, от 28.11.2019 Ng |52.З кО земельном нЕtпоге на территории
муницип€Lпьного образования <Чуровское);

- Совета депутатов МО <Варавайское>) от 27.08.202| }ф 2.206 (о
территории муницип€LIIьногон€Lлоге на имущество физических лиц на

образования <<Варавайское, от 27.11.2019 J\b 3.136 (О земельном напоге на
территории муницип€Lпьного образов ания <В аравайское) ;

- Совета депутатов МО <<Большеошворцинское> от l0.09.2021. Ns 3.173
<<О налоге на имущество физических лиц на территории муницип€Lльного
образования <<Большеошворцинское>), от 2t.11.2019 JФ 3.120 (О земельном
налоге на территории муницип€tльного образования <<БольшеошворцинскоеD;

- Совета депутатов МО <Мукшинское)) от 29.11.2019 Ns 125.2 <<О

налоге на имущество физических лиц на территории муницип€lльного
образования <<Мукшинское), от 29.|1.201-9 М 124.1 (О земельном н€lлоге на
территории муниципЕtльного образов ания <Мукшинское)) ;

- Совета депутатов МО <<Селычинское)> от 20.1 1.2019 Jф 90/З кО налоге
на имущество физических лиц на территории муницип€[льного образования
<<Селычинское)>, от 20.11.2019 . М 8912 <<О земельном нЕlлоге на территории
муницип€IJIьного образ о вания < С ел ычин ское)) ;

- Совета депутатов муницип€lльного образования <<Чернушинское) от
20.12.20|9 Ns 11/3 <<О налоге на имущество физических лиц на территории
муницип€шьного образования <Чернушинское), от 20.12.2019 М ||l4 (О
земельном наJIоге территории муницип€шьного образования
<Чернушинское)>, если общая сумма задолженности физического лица по
местным н€lлогам (налог и пени) не превышает 500 рублей;

2) истечение трех лет с момента образования задолженности

физического лица по пеням по местным наJIогам при условии отсутствия
недоимки по местным н€tлогам и если общая сумма задолженности

физического лица по пени по местным н.lлогам не превышает 500 рублей;
3) смерть физического лица или объявление его умершим в порядке,

установленном гражданским процессу€Lльным законодательством Российской
Федерации, при отсутствии наследственного имущества.

2. Решение о признании безнадежными к взысканию недоимки и
задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным н€шогам
принимается на основании справки н€Lпоговых органов по месту учета
физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам
по истечении трех лет с момента образования задолженности (при н€uIичии
оснований, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего решения).



З. В случае смерти физического лица или объявления его умершим

НЕlлОгоплательщиком, исчисленная на дату формирования справки о суммах
недоимки и задолженности по пеням и штрафам, если с даты смерти
наследодателя прошло три года и шесть месяцев, и наследство по истечении
УК€ВанноГо срока не устанавливЕtлось, и не приним€tлось наследниками.

Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности
принимается на основании сведений о смерти физического
содержащихся в Едином государственном реестре записей
гражданского состояния.

4. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по
УдмУртской Республике ежегодно представлять в Управление финансов
Администрации муницип€tльного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> информацию о суммах
Списанной недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным
напогам, подлежащим зачислению в бюджет муницип€Lпьного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
в разрезе налогов и вида платежа в соответствии с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета
муниципального об
<<Муниципальный
Якшур-Бодьинский ра
Удмуртской Республи С.В. Поторочин

с. Якшур-Болья
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Ns 19/96

lб
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задолженность по пеням и
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А.В. Леконцев


